Tahun 2-16 yang menyatakan “Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati 

serta Walikota dan Wakil Walikota dapat mengajukan permohonan 

pembatalan penetapan hasil penghitungan perolehan suara dengan 

ketentuan: a. kabupaten/kota dengan jumlah pendudukn sampai dengan 

250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa. Pengajuan perselisihan perolehan 

suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua 

persen) dari total suara sah hasil perhitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota”; 

d. Bahwa berdasarkan Pasal 7 ayat (2) huruf a Peraturan Mahkamah Konstitusi

[...]

Nomor 700 Tahun 2024 tentang Penetapan Rekapitulasi Daftar Pemilih 

Tetap (DPT) Kabupaten Minahasa Tenggara Provinsi Sulawesi Utara 

Dalam Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur Serta 

Bupati Dan Wakil Bupati Tahun 2024 yang berjumlah 89.815 (delapan 

puluh Sembilan ribu delapan ratus lima belas); (Bukti T- 5) 

4) Bahwa KPU Kabupaten Minahasa Tenggara melakukan penetapan 

Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati pada tanggal 22 September 

2024 sebagaimana Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 

Minahasa Tenggara Nomor 701 Tahun 2024 tentang Penetapan

[...]

Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Minahasa Tenggara yang 

ditetapkan Tanggal 3 Desember 2024, Pukul 19.55 WITA, menetapkan 

perolehan suara Pasangan Calon nomor urut 1 atas nama Ronald 

Kandoli dan Fredy Tuda dengan perolehan suara sah sebanyak 40.375 

(empat puluh ribu tiga ratus tujuh puluh lima), Pasangan Calon nomor 

urut 2 atas nama Royke Rudy Alex Tambajong, S.IP dan Niko Royke 

Fence Pelleng dengan perolehan suara sah sebanyak 12.609 (dua belas 

ribu enam ratus sembilan), Pasangan Calon nomor urut 3 atas nama 

Djein Leonora Rende, S.E dan Drs. Ascke Benu, M.Si.dengan perolehan 

suara sah sebanyak 13.960 (tiga belas ribu sembilan ratus enam puluh), 

dan Pasangan Calon nomor urut 4 atas nama Stenly Tjanggulung, S.E., 

M.Th. dan Chelsea Beatrix Putri Raimel, S.H., M.Th. dengan perolehan 

suara sah sebanyak 6.395 (enam ribu tiga ratus sembilan puluh 

lima)(Bukti T-1) 

C. Tentang Dalil-Dalil Pemohon dalam Poin A. JENIS-JENIS 

PELANGGARAN YANG BERSIFAT SISTEMATIS. 

12) Bahwa seluruh dalil Permohonan a quo Pemohon dalam bagian A. 

JENIS-JENIS PELANGGARAN YANG BERSIFAT SISTEMATIS dari 

halaman 8 sampai halaman 10 bukan menjadi penyebab perselisihan

[...]

hasil pemilihan Calon Bupati dan Wakil Bupati kabupaten Minahasa Tenggara 

Tahun 2024 dengan alasan sebagai berikut: 

7. Bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 158 ayat (2) huruf a UU 10/2016 

menyatakan: 

a.Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa, maka pengajuan perselisihan perolehan 

suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% (dua 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang 

ditetapkan oleh KPU kabupaten/kota. 

8. Bahwa berdasarkan Data Kependudukan dari Dinas Kependudukan dan